



# Danskernes Historie Online

Danske Slægtsforskeres Bibliotek

## Dette værk er downloadet fra Danskernes Historie Online

**Danskernes Historie Online** er Danmarks største digitaliseringsprojekt af litteratur inden for emner som personalhistorie, lokalhistorie og slægtsforskning. Biblioteket hører under den almennyttige forening Danske Slægtsforskere. Vi bevarer vores fælles kulturarv, digitaliserer den og stiller den til rådighed for alle interesserede.

### Støt vores arbejde – Bliv sponsor

Som sponsor i biblioteket opnår du en række fordele. Læs mere om fordele og sponsorat her: <https://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat>

### Ophavsret

Biblioteket indeholder værker både med og uden ophavsret. For værker, som er omfattet af ophavsret, må PDF-filen kun benyttes til personligt brug.

### Links

Slægtsforskerens Bibliotek: <https://slaegtsbibliotek.dk>

Danske Slægtsforskere: <https://slaegt.dk>

H

117,75

**N**

**Ø**

**R**

**R**

**E**

**I**

NR. 7 • 1966 • 58. ÅRGANG

**S**

BED OG ARBEJD

**S**

**U**

**M**



**HØJSKOLE OG EFTERSKOLE**  
 UDGIVET AF ELEVFORENINGEN

# Behovet for kristendom

Af A. C. Nielsen, Vinderup.

„Uforglemmelig skønt er det, der berettes fra Bjørnsons dødsleje: Da Karoline i dag stod bøjet over ham for at få ham til at spise, strejfede hans blik den lille guldnål, han fik på sin konfirmationsdag (af sin mor) og gav hende på deres bryllupsdag (for nu skal du passe på mig, sagde han) - den, hun kun brugte den ene dag om året, men i den sidste tid har hun gået med den hver dag. Han kendte den igen - smilte - hævede hånden og rørte ved den. Så lukkede øjnene sig, trætte og tunge. - Dette var Bjørnstjerne Bjørnsons sidste, bevidste øjeblik.“ (Gunner Engberg: „Løft dit hoved“).

Karoline Bjørnson var en god hustru.

„Mig følger en med en sjæl så stor,  
for mig hun ofrode alt på jord.“

Men hun sagde selv: „Jeg, som ikke lå for det religiøse.“ - Nej, hun brød sig ikke om de grundtvigske vennemøder på Aulestad. Bjørnson gik sin vej, bort fra det, der havde båret, og måske følte fru Karoline det som en befrielse. - Bjørnson fik tilbagetald. Engang talte han begejstret om Luther.

„For ham bøjer jeg mig. Han ikke blot sagde, at vi retfærdiggøres af tro; men han levede, døde og kæmpede i denne tro.“ - Da Karoline Bjørnson kom ind i værelset og forstod, hvad der var tale om, sagde hun meget bestemt:

„Alt dette tror vi da ikke mere på, dermed er vi færdige.“ - „Ja, ja, da,“ sagde Bjørnson, „vi er færdige, men det er dog stort.“

Bjørnson havde ikke mere det, der kunne bære. Nulle Finsen har skrevet ord ned fra hans dødsleje: „Døden er kold; jeg hører ikke døden til - jeg hører livet til.“ „Dødens tanker er ikke livets tanker; men jeg forstår, at de kan skabe en religion.“ - Han havde behov for kristendom.

Den 10. september d. å. er det 100 år si-

den, Jeppe Aakjær fødtes i Fly nær Karup-åens bred. I 1887 skrev han i en prædikensbog til sine forældre:

„Når I læser Herrens ord,  
når I beder Fadervor,  
når jer barneblide tro  
op mod Jesus danner bro,  
når I føler tryk og kjær,  
at Vorherre er jer nær,  
tænk da lidt på mig, på sønnen,  
løft mig op til Gud i bønnen!“

Da havde Aakjær behov for kristendom, for Gud, men 8 år efter skrev han flot:

„Den Gud, jeg beder til i løn,  
som ej i himle bor,  
han elsker mer' én tænkende  
end tusinde, som tror.“

Men kunne han ryste det af sig, kunne han kvitte sin barnetro, sin fars og mors gud. I et juledigt skrev han senere: „... denne kvæld viser stjernen vej, vov dig ind i dens glans!“ - En lille pige, Edith, faldt død om midt i sin leg på Jenle i 1914. - Digteren skrev da:

„Du gled tilbage mod dybets favn,  
til solen, der sendte dig ud.  
De vise strides om solens navn,  
de grædende kalder den gud!“

Nej, det er rigtigt, der kom stunder, hvor et behov for kristentro, for bærekraft gennem svære stunder slog ud også hos Jeppe Aakjær. Det er rigtigt, hvad dr. Hjerrild sagde til Niels Lyhne: „Lad os være ærlige; vi kan være, hvad vi kalder det, vi kan dog aldrig få den gud helt ud af himlen, vor hjerne har for mange gange tænkt sig ham deroppe, det er ringet ind i den, og det er sunget ind i den, fra vi var ganske små.“



Skjoldborgs „Spillemanden“ sad på en bænk ude i kirkens våbenhus og lyttede til menighedens salmesang. „Det var ikke smukt, musikalsk set, men det var alligevel for ham aldeles mærkværdigt at høre på disse jævne menneskers salmesang, ligesom på vindens sus og vandenes brusen. Man kom bag ved småtterierne og det dagligdags - langt hen til *noget, der altid var og altid ville blive.*“ Ja, noget et levende menneske ikke kan undvære.

„Ingen har guldtårer fældet, som ej glimt af guldet så,“ skrev Grundtvig. Det er netop sagen. Vi så et glimt af „guldet“, i barnedagene, i hjem eller skole eller begge steder. Vi kunne aldrig glemme ham fra Nazareth; ham, der gik ad stien langs Galilæa sø og såede lys; ham, „den grænseoverskridende“ i kærlighed og magt; ham, der påskemorgen sprængte døds- og gravslanker og stille gik ud i solen, ud blandt menneskene i haven, ud i foråret. Grundtvig synger vidunderskønt og sandt derom:

„Stod han op, som ordet går?  
Mon hans ord igen opstår?  
Springer klart af gule lagen  
livet frem med påskedagen.“

Om vi bare fik en dråbe af påskeblomstens gule bæger, så er der i os, i sind og sjæl, hvad vi aldrig kan løbe fra. Man kan som Aakjær i sommeren 1887 stille og vémodigt tage afsked med sin barnetro:

„Til min tro! Tak for følgeskab til denne dag. Tak, fordi du lyste for mig til nu; du kan ikke længer. Tak for hver bøn, min mor bad over mig. Tak for Fadervor og salmesangen. Jeg kan nu ikke længer hjælpes dermed.“

Nej, det siger han, men det virkede i ham, det pirkede ved, han havde set „guldets“ glans, han havde fået „en dråbe stærk“ fra påskeblomstens gule bæger. Han, så lidt som senere Nis Petersen, der kredsede bedstemoderen ind med skønne vers: „Støv“, „Sendebudet“ og „Der står et lys og brænder“, og

trods al nu springen omkring, trods knyt-næve mod hyklerisk kristendom, trods stærke, stærke ord, dog til sidst i Laven fik brug for et af „Bedste-Nissens“, „Mannakorn“ (et skriftsted).

Man kan rase som den letfærdige, forfængelige og upålidelige franske filosof Voltaire, der ville knuse „den infame“ (Kristus) og mente, at én mand af hans slags nok måtte kunne nedbryde, hvad tolv simple fiskere havde bygget op. „Om 20 år har de kristnes gud ikke længer noget alter.“ - Jo, såmænd har han så. - Eller vor egen Georg Brandes, der i sit vilde had til kristendommen skrev sin dumme bog „Sagnet om Jesus“, hvis argumenter en skoledreng kan pille i stumper og stykker. Hans „Petrus“ har samme kvalitet.

Nå, lad os komme til en ende med det! I påsken sad jeg og talte med en skoleinspektør, en stor skole, ca. 600 børn, ca. 35 lærere. Han havde kristendom i en af de ældste klasser. Han og eleverne kom i snak. De tror ikke selv, hvad de siger, sagde eleverne om prædikanten. - Der er ingen, der kan prædike, så vi gider høre på dem, sagde eleverne. Det er pladder, det, der bliver sagt fra prædikestolene, sagde eleverne. Det rager os ikke en fjer, sagde eleverne. - Den gode inspektør, der er ung af sind, pågaaende, særdeles frisk, tænkte. I næste time, det var ind under påske, begyndte han timen med salmen: - „Stat op min sjæl i morgengry“. - Minsandten var han ikke missionsk, som tosser siger om alle, der har en smule med kristendom at gøre. Det var navnlig de to verslinjer: „Gak syngende din ven i møde, der kommer til dig fra de døde.“ Så læste han en påskeprædiken af Olfert Ricard, den mand, der som ingen anden prædikant i Danmark har haft ungdommens øre. Der var stille som ved Det gyldne alter i Sahl. Der blev lyttet. Så sagde læreren til sine elever: Der har i hvert fald været én, der kunne tale til Danmarks unge.

Det var synd for Bjørnson, han ikke i dødsstunden kunne hvile på klippen, der al-

drig skjalv. Det er synd, at vi ikke formår stærkere at sige til vor ungdom: I har behov for kristentro - I har - I har!

„Menneskelivet er underligt, langt mer', end vi kan beskrive, dog lysner det op fra slægt til slægt, hvor mennesker holdes i live.“

---

## Siden sidst

Vi havde en god tur til Harzen. Vejret var så fint som sjældent før. Aldrig har vi set selve Bloksbjerg så tydeligt som denne gang. Turen lignede vel de forrige ture, og dog er der altid afvigelser. I år havde vi således fast ophold på et aldeles glimrende vandrehjem i Göttingen. (Anbefales alle, der kommer på disse egne af Tyskland). Herfra udgik selve rundturen i Harzen, og vi fik lov at afrejse så tidligt, at vi kunne nå Wolfburg til rundgangen kl. 10,00. - Hjemturen fra Hamborg havde også en afvigelse, idet vi gjorde ophold i Neumünster og så en dyrepark. Derefter gik turen videre over Kiel, hvor vi havde et kort ophold. Derfra over Eckernförde til Hedeby og Slesvig. Resten af turen ret programmæssigt med vægterne i Ribe som sidste oplevelse. Det bedste ved turen er nok dette, at vi - elever og lærere - lærer hinanden at kende.

Himmelbjergmødet, hvor forstanderen bl. a. talte, blev en våd omgang for deltagerne. „De hjemmевærende“ elever var indbudt af kørende lærere og bekendte til turen, men af øvnevnte grund blev turen ikke den oplevelse, som en „Himmelbjergtur“ kan være.

Vi har haft besøg af mange foreninger i år. Vi glæder os over at vise skolen frem og håber, at en eller anden af deltagerne får lyst til at komme her som elev. Den 19. juni havde vi besøg af Ørum-Sdr. Lyng og Vorgod med ca. 100 deltagere. Den 25. var Sønderhå og omegns søndagsskoler her med ca. - hold nu fast - 250 deltagere, en stor

oplevelse at se så mange børn og forældre her. Den 26. havde vi glæden af besøg med ca. 45 deltagere.

Der stod selvfølgelig elevfest på meget af det, vi foretog os i juni's sidste uge. Fredag og lørdag var sidste frist. Men hvor gik det godt. Vi mærkede ikke til, at vi ikke er så mange. „Kartoffelholdet“ havde mindst tiltrækning ved udtagelsen, men til gengæld underholdt de os alle med højlydt sang. Selv om de var i kælderens, var de alligevel højt oppe. Mandagen med oprydning gik ligeså let. Færdig til middag. Første time fri til badning ved strand eller i have - om aftenen en stor portion friske jordbær. „Akkurat som vi plejer,“ siger tidligere sommer-elever, men for os her på skolen er det stadig en oplevelse at have elevfest.

Så er det hverdag igen - der læres lektier, syes - og der dyrkes idræt. Ved nærmere eftertanke er der kun 14 dage til forældredag. Hvor er tiden dog kostbar på en skole - ja, også i selve hverdagslivet; der, hvor vi hver især har vor gerning.

*Ths. M.*

---

## Grønt lys

Det røde lys har nu spærret for bygningen af idrætshallen i 4 år, nu får vi grønt lys i 66-67 eller ialtfald i 67-68 ifølge brev fra ministeriet. (Hvis vi da har forstået brevet rigtigt).

Desværre bliver hallen nu ca. dobbelt så dyr, så der er brug for rigtig mange, rigtig store gaver, hvis skolen ikke skal få alt for stor en gæld.

Vi, der vil værge og bygge vort land, kan f. eks. gøre det ved at bidrage til, at vi i Nr. Nissum har en kristelig og tidssvarende skole for dansk ungdom.

Endnu må vi bruge hallen i Lemvig et (lille) stykke tid, men den har vi kun et par timer ugentlig. Vor egen hal vil altid stå til rådighed - også i fritiden. Dejligt, men dyrt.

*A. Kr.*

## BRYLLUP

Torsdag den 28. juli vies i Hvidbjerg kirke hr. Niels Peter Jensen, 59-60, Hygum, til frk. Ruth Tange Mortensen.

Lørdag den 9. juli viedes i Sjerslev kirke frk. Mette Nørgaard (58) til lærer Jørgen Vesterbæk. Bopæl i Faster skole pr. Skjern.

Lørdag den 16. juli i Tvis Kirke: Frk. Ragna Dalgaard, (1961) (d. af gdr. Sigfred D., Tvis) og gård-ejer Bjarne Kjær Nielsen, Enggården, Aulum (s. af fhv. sognerådsformand, gdr. Emil Kjær N., Resen). Bryllupsadresse: Sognegården, Tvis.

## HALLO 1931!

Ved aftenstid kom en dame ind i „Elevfestens“ kontor og spurgte, om vi kunne se, om der var deltagere fra jubilæumsholdet 1931. Jo, der var én opnoteret, og navnet var Ingeborg Høj. Det viste sig at være spørgeren selv, og andre kom der ikke. Blot dette: I var ventet af en veninde, der sender jer alle de bedste hilsener.

## VORE MØDER

16. aug. Hemmet Strand. Ths. M.

## Glemte sager

fra elevfestens glade dage kan — såfremt de er fundet — fås ved henvendelse til fru Kristensen. Fundet er bl. a. en guldarmænke, tæppe m. m.

## Adresseforandringer

### Sommerskolen:

- ✓ 1965 Frk. Birgit Skovgaard Jensen, Missionshotellet Bendix, Nykøbing M.
- ✓ 1965 Frk. Ida Strøm Svendsen, Aarhusgade 41, Frederikshavn.
- ✓ 1964 Frk. Birgit Hansen, Amtssygehuset, Aabenraa.
- ✓ 1964 Frk. Gurli Jensen, De samvirkende Menighedspl. Sygehjem, Englandsvej 333, Kastrup.
- ✓ 1964 Frk. Inger Marie V. Jakobsen, Grønnegade 7, Ikast,
- ✓ 1964 Frk. Solveig Pedersen, »Ny Bjerrum« Gudum pr. Lemvig.
- ✓ 1963 Frk. Maja Vestergaard Jensen, Hagelskærsvej 40, Ikast.
- ✓ 1963 Frk. Gurli Pedersen, Ny Bjerrum, Gudum pr. Lemvig.

- ✓ 1962 Frk. Agnes Volsgaard — Fru Agnes Hjortgaard Olsen, Algade 15 o. gården II, Roskilde.
- ✓ 1961 Fru Karen Marie Eriksen, Lundenæs, Skjern.
- ✓ 1961 Sygeplejeelev frk. Anna Lise Kusk, Sygehuset, Thisted.
- ✓ 1960 Fru Ketty Østergaard Christensen, Toftestien 7, Toftegårdsparken, Skæring pr. Egå.
- ✓ 1960 Fru Mette Rasmussen. Nordisk lærerkursus, Askov Højskole, Vejen.
- ✓ 1959 Frk. Martha Skov, Vasen 6, Lemvig.
- ✓ 1958 Frk. Mette Falksen Nørgaard. — Fru Mette Vesterbæk Andersen, Faster skole, Skjern.
- ✓ 1958 Fru Anna Larsen, Kongevej 39, Skjern.
- ✓ 1956 Fru Inger Marie Madsen, Alderdomshjemmet, Hjerting, Vestjylland.
- ✓ 1955 Fru Rigmor H. Hansen, »Vester Krosgaard«, Nørhaa, Snedsted.
- ✓ 1951 Fru Inger Wang Hansen, adr. fru Laura Jensen, Ferring, Bonnet.
- ✓ 1949 Fru Magda Jensen, Jens Søndergaardsvej 12, Lemvig.
- ✓ 1932 Frk. Ingrid Maae, Holstebrovej 16, Struer.
- ✓ 1932 Frk. Emmerence Nikolaisen, Sct. Kjeldsgade 14, Viborg.

### Vinterskolen:

- ✓ 65-66 Knud Storm, afd. MH. nr. 8, Brejning åndssvagecenter, Brejning.
- ✓ 65-66 Ingo Borup Nørgaard, Bækmarksbro andelsmejeri, Bækmarksbro.
- 65-66 Jakob Gottenborg, Karstoft, Skarrild.
- ✓ 63-64 Erling Rasmussen, Risbjerg, Brande.
- ✓ 62-63 Peder Vester, Bruunshåb, Viborg.
- ✓ 60-61 Bent Nyrup Nielsen, »Stenhøjhus«, Sjørup, Skelhøje.
- ✓ 60-61 Ernst Hoffmann Kristensen, Stefanshjemmet, Carl Niensensvej 2, Aarhus C.
- ✓ 59-60 Frede N. Aalbæk, Vidtskue, Tvis, Holstebro.
- ✓ 59-60 Niels P. Jensen, gdr., Ny Thagård, Ølby pr. Struer.
- ✓ 59-60 Viggo Lillelund — Møbelsnedker Viggo Lillelund, »Skovbrynet«, Timring, Vildbjerg.
- ✓ 58-59 Bent Mølgaard, Snebjerg, Herning.
- ✓ 57-58 Kaj Lægaard Jensen, Fenrisvej 17, Herning.
- ✓ 48-49 Bankassistent Gunnar Søndergaard, Vendelbovej 11, Skagen.

Udgivet af Nr. Nissum højskoles elev- og venneforening. - Redigeret af højskolel. Ths. Mogensen.



# En meddelelse til eftertanke

## ★ Højskolepost

Under generalforsamlingen fremkom forstanderen med den oplysning, at af sommerens elevhold var der kun 2 elever, hvis forældre havde været her på skolen, og 6 elever, der havde haft søskende her.

Redaktøren af dette blad ser ikke så sort på situationen som flere andre skolefolk, idet jeg tror, at vore skoler vil bestå, så længe der er brug for dem, og det tror jeg, der er - også i fremtiden - hvis vi fortsat kan skaffe respekt om vor skoleform. Men ovennævnte fik det alligevel til at „gippe i én“. Det kan ikke undgås, at man spørger sig selv: „Er du ikke opgaven voksen? Er det dig, der er en dårlig lærer, siden gamle elever ikke sender deres børn og søskende hertil?“

Måske kunne denne meddelelse også få én eller anden „forældre“, søster eller broder til at besinde sig.

Vor skoles fremtid afhænger tildels af statens gavmildhed, men i endnu større grad af skolens gamle elevflok, og heldigvis er mange af denne sommers elevflok „sendt“ hertil af gamle elever. Ths. M.

UAFHENTEDE GEVINSTER ved elevfesten.

Hvid seddel nr. 66. Hvid seddel nr. 36. Grøn seddel nr. 9. Grøn seddel nr. 14. Brun seddel nr. 66. Brun seddel nr. 32. Lyserød seddel nr. 53. Blå seddel nr. 53.

Festtegn: Rødt festtegn 373. Rødt festtegn 285. Rødt festtegn 245. Rødt festtegn 601. Gult festtegn 536. Gult festtegn 83. Gult festtegn 663.

Tak til alle, der købte lodsedlerne. Gevinsterne kan afhentes på skolen, men vi skal også gerne sende dem, når I sender lodsedlen hertil.

### DEN NYE BYGGESAG

Ved elevfesten indkom fra:	
Svend Rikard Jepsen 36-37	100 kr.
Lissy Ravn, f. Thomsen, 1958	100 kr.
Astrid, f. Thormann, og P. Langergaard	200 kr.
„En ven af skolen“ 40-41	500 kr.
Lis og Svend Mølgaard, Jebjerg	100 kr.
Ialt. . . .	1000 kr.

Bortlodningen gav	2420 kr.
Magda Dahl 1933 (til bortlodning)	60 kr.

Elevfesten ialt. . . . 3480 kr.

Efterslet fra stævnet i Vinderup	18 kr.
----------------------------------	--------

For ialt. . . . 3498 kr.

meddeles med hjertelig tak kvittering.

Tidligere indkom 48.922 kr.

Ialt 52.420 kr.

## Vinterskolen

Gamle elevers indsats er af større betydning end annoncer, viser en forespørgsel blandt alle elever på Indre Missions skoler i vinteren 1965-66. Derfor henvender vi os igennem dette blad med følgende oplysninger.

### Vinteren 1966-67

**Højskolen** for unge kvinder og mænd.

Nov.-marts.

- Højskoleafdeling.
- Forkursus for sygeplejehøjsk. (nov.-febr.)
- Landbrugsafdeling.

**Efterskole** for 14-18 årige unge mænd.

Nov.-marts.

- Efterskolekursus.
- Landbrugslinie. (Se anmærkningen).

**Skriv til skolen efter udførligt program**

### Efterskolen til vinter

Det er vor hensigt at udvide landbrugsundervisningen for de elever, der vælger landbrug som valgfri fag, så de får tilstrækkeligt med timer til at tage første trin af den uddannelse, der kræves for at få „Den grønne Mappe“.

### Søg understøttelse inden 1. juli

til højskolen til vinter. Det kan nok nås senere, men så får man måske intet. Pas på, karle, det er især jer, der ofte er sent på den. Inden 1. januar bør der søges til sommerskolen.



*Stående:* Holger Gai, Viggo Hørup, hr. og fru Kristensen, Peter Dalgaard, Peter Graakær, Otto Jepsen, Jens Chr. Moesgaard, Kaag, Arnild Poulsen, Svenning Holst, Børge Christensen, Povl Nørgaard, Arne Lyk, Herluf Kidmose, Svend Hyldgård.

*Siddende:* Anders Jeppesen, Arne Mortensen, Hans Kristensen, Oluf Quortrup, Søren Steffensen, Peter Porup, Jens Mikkelsen, Harald O. Petersen.

## **25 år - hvor forandret**

og dog er det måske ikke helt sandt - og alligevel er der sket forandringer, for en har fået skæg, en anden er vokset udad, en tredje er vokset i højden, en fjerdes hår er blevet farvet o.s.v.

Det, der omtales her, er eleverne, der rykkede ind på højskolen i vinteren 1940/41, ja det er 25 år siden, at det »familiesamfund« blev grundlagt, og nu er det vokset, så det er blevet 3-4 gange så stort.

En del af den familie - omkring 45 medlemmer - var samlet til »sølv«-fest på højskolen den første søndag i juli - en dejlig sommerdag - for på den måde at fejre begivenheden. Det var så dejlig en dag, at man kunne ønske, at

en sådan fest måtte kunne holdes ret snart igen, men skal vi vente de næste 25 år, kan vi jo ikke regne med at være med alle.

25 år er gået, men grundtonen på skolen er den samme, og lad også den tone være med til at præge vort liv, enten vi skal opleve få eller mange år endnu.

Til alle jer, der ikke kunne være med til festen - og til skolens stab - vil vi gerne sende en hilsen. Forstander Kaag sagde bl. a. i sin tale om eftermiddagen, at herved er de evige arme, og de kan holde os fast både i glæde og sorg. Lad det være en hilsen til os alle.

Tak for en dejlig dag på skolen.



# ELEVFEJLEN 1966

Som det fremgik af elevfejlsprogram, begyndte vi først elevfejls med aftensmad kl. 18,30. Det havde til følge, at vi blev mere samlet fra starten, og der var samlet en stor flok. Selvsagt var hovedparten fra de sidste årgange. Fjordturen måtte vi stryge begrundet fugtigt vejr, men til gengæld blev der leget på græsplænen foran skolen. Derefter samledes vi i de 2 store klasser, hvor Mogensen foreviste nogle eksempler på nutidsungdommens liv og interesseområder ud fra en nylig udkommen bog. Kaffe-pause, der altid bliver nydt, og derefter ud til bål i haven, hvor lærer Svendsen sluttede. Kl. 24,00 prc. skulle der være ro. Drengene sov i år i *forstanderens lejlighed*, der var stillet til rådighed fra kælder til tagryg. I forvejen havde vi belagt det meste gulyplads med madrasser, og det gik efter sigende helt godt. Bemærkes må det vist nok, at det foregik på „Solbakken“.

Søndagen begyndte med flaghejsning over hele linjen. Morgenmad i gymnastiksalen. Andagt ved „Jeppe“. Derefter gik langt de fleste i kirke. Her på formiddagen begyndte tilstrømningen. Vejret var fint, og vi ventede mange - og blev ikke skuffet.

Da forstanderen bød velkommen til elevforeningens generalforsamling, var gryden næsten „fuld til randen“. Forstanderen gav en kort oversigt over skolens nuværende stilling, såvel elevmæssigt som økonomisk. Begge områder havde og har betydning fremover. Derefter fremkom forstanderen med den skriftlige meddelelse fra ministeriet angående idrætshallen og ombygningen. Jeppe redegjorde for elevforeningens økonomiske status, og Mogensen gentog sit ønske om stof til elevbladets spalter.

Derefter gik vi ud på håndboldbanen, der desværre er i en meget dårlig forfatning, og her blev vi vidner til en fin, fin gymnastikopvisning. Hvor kunne man ønske, at gymnastikken havde en større udbredelse inden-

for de kredse, der normalt besøger Indre Missions højskoler. Opvisningen blev belønnet med en velment klapsalve.

Kl. 16,00 samledes vi på den store plæne, og da var der vel ialt ca. 1200 mennesker tilstede. - Forstander Kaag holdt festtalen. Han fremdrog en sætning, der ved denne og lignende fester går igen og igen. Hvor ofte hører vi ikke dette: „HUSKER DU“ og svaret „JA“. - Han fremdrog minder fra gamle dage fra en tid med ansvar, sorg og glæde, men også der var der noget, der stod fast. Taleren kom også ind på problemet om ungdom forhen og i dag. Forskellen er denne, at værdierne i dag sættes under debat på en uhyggelig måde, og derved ødelægges så meget. Han sluttede med at minde om søndagens tekst, der gav os håb, også ud over livet her på jorden.

Middag (aftensmad) blev indtaget i cykkestalden, gymnastiksal og spisesalen, overalt var der stuvende fuldt hus.

Så var der tid til samtaler, og mange benyttede tiden til leg på håndboldbanen, ture i bakkerne osv. Kl. 20,00 sang eleverne under lærer Gaardsteds ledelse, og de islandske piger sang nogle sange fra deres hjemland. Så fulgte et par muntre sketch og derefter to mere tankevækkende optrin. Så var der „stående“ kaffe, afslutning ved forstanderen og til sidst fløj nogle hundrede kroner ud i verdensrummet under farvestrålende brus og knald.

Kl. 24,00 blev dørene lukket efter en - synes jeg - god elevfest.

---

## Pige søges

til 1. eller 8. august. - Kom selv eller find en til os. Helst en voksen pige, men hellere en ganske ung end slet ingen.

Venligst. A. og A. Kristensen.

---